
in 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

- -111  
RESOLUCIÓN N° 0 0 O 7 4 I 

( 	9 7 	nr,-‘ 	nnnn  
VERSIÓN: 02 

L tJLL  
POR LA CUAL SE ADOPTA EL PROGRAMA MENSUALIZADO DE CAZA-PAC DE INGRESOS Y GASTOS 

VIGENCIA 2023 

EL DIRECTOR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 

En uso de las facultades Constitucionales y legales yen especial las atribuciones que le confiere la Ley 1625 de 2013, el 

Acuerdo Metropolitano 020 de 2012, y 

CONSIDERANDO: 

1.- Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, es una entidad Administrativa autónoma, con personería jurídica propia, 

patrimonio independiente, sujeta a las normas de derecho público, regulada mediante la ley 1625 de 2013. 

2.- Que mediante Acuerdo Metropolitano 009 del 13 de diciembre de 2022, se expidió el presupuesto de ingresos y gastos 

vigencia 2023 para el Área Metropolitana de Bucaramanga y dentro de sus anexos se encuentra el Programa Anual 

Mensualizado de Caja-PAC, el cual forma parte integral del mismo. 

3.-Que las normas orgánicas de presupuesto contenidas en el Acuerdo Metropolitano No. 020 de 2012 Estatuto Orgánico 

de Presupuesto del Área Metropolitana de Bucaramanga, señala en el Artículo 60 del programa Anual Mensualizado de 

Caja-PAC "la ejecución de los gatos de presupuesto general del Área Metropolitana se hará a través del Programa Anual 

Mensualizado de Caja-PAC..."". 

4.- Que las modificaciones al Programa Anual Mensualizado de Caja-PAC, serán aprobados. por la Dirección de la entidad, 

quien podrá modificar o reducir el mismo. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Adoptar el Programa Anual Mensualizado de caja-- PAC de ingresos y gastos, con recursos 

administrados entre el primero (1) de enero y el treinta (31) de diciembre de 2023 por la suma de: CATORCE MIL 
SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS MCTE 

($14.076.375.723,00), teniendo en cuenta los dos (2) anexos que forman parte integral de la presente resolución así: 1-

programa Anual Mensualizado de Ingresos. 2- Programa Anual Mensualizado de Gasto, los cuales fueron debidamente 

aprobados en el Acuerdo Metropolitano No. 009 del 16 de diciembre de 2022 

ARTICULO SEGUNDO: Facúltese al profesional universitario del Área Metropolitana de Bucaramanga con funciones de 

tesorería o quien haga sus veces, para realizar las modificaciones necesarias durante la vigencia, previa autorización del 

director del Área Metropolitana de Bucaramanga. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir del primero (01) de Enero de 2023. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bucaramanga a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 2022 

El Director 

CESAR CAMILO HERNANDEZ HERNADEZ 

Proyectó: 

Revisó Aspectos Financieros: 

Giovanni Fiallo García- Profesional Universitario-Tesorer 

41 
Amparo García Morantes-Subdirector Administrativo y Finan élio 7j6 

Elsa Mendoza Rodriguez-Profesional Universita ia y 

Luz Martha Medina Torres-Contratista Saf r ,.. 

Revisó Aspectos Jurídicos: 	 J. Mario Barragán Pachón-Secretario General 

Jessica Márquez Gutiérrez — Profesional Espe 

E: 0310912014 	 Página 1 de 1 



ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMONCIA 

MEA 9131910103.1110.11103 0303.4510.3160 

FUN AN0P1110.00 00 CAJA. GASTOS 
VIGE1306 2023 

00160 0060 11.11011 11361016109606130 10600 0332300 660020 ABRIL 090 113997 19110 MOZO 56911309661 0c012202 6091113090115 020(09960 70141 

TOTAL 065303 3.61N4639131130 3 
19930.0011 

14.070.711723 40631290 94646,995 6351.0319993 1u62105.1 14056,995 1.119,164,527 1.05600 1.059,33641 1.026.135,995 143365.995 3635.49549 0,014,444411 14.07671,729 

11 0.530513131.910011361070 1033.67099 561,169900 559,736.995 734,734915 1101,536,995 621.030.595 1201.644.507 639.434995 69473093 079230% 736.115695 560.436955 1107,149.431 143,616,599 

11.1 Gamos 06 9969.61 1 
6431.744.703 

15491,30. 22223405 01621619
' 622,236,995 42,236,995 67004,517 402236,995 42 1.236 995 432,054,955 112236.991 411330,993 1099.617,535 6'614060.003 

lil 941.6.01636 04 blerr• 	• t 41414009,46,,,,,, ORM 96400,0 132,)60.030 0602.10 064]%.01 157.9300 1042000 1660,0 115,0000 165600000 95,9000 14054555 /.611,131096 

199:01.9.6.014 o cern 	u • 1 520..0..0 Islow,coa newoopeo 31301,.0 

0.44 	. 336634.4 	16 460441 3 31,000.003 25.0203 75,0630 

20.5 
6304 6.6094.6369393599 

madvecg. 
I 4117600.00 5.020.030 500020 54.000.040 16503.0 5030.0 93.000.0 , 	4650060 34500600 445060 40.900610 30,300.00 44930600 467e09.0 

2 C5 
020e0. 5.61t1133303~; 6003464. 
• Inte,1••0291944 ,  

53,60201 460,0 1.109000 4063003 1110061 3,020 1,100600 2500 0 1909000 1,70000 2300.000 4600600 41.200 6036600 

11313315 
110003106 

13190.1151019 1,143,059.124 314701,090 413)00,0 4100000 460 09.1309 403,50,000 awsoyna 461506000 956.700,030 196.504000 465.019,124 501500~ .. 	4,943,056124 

2 496.920501.0.6306. 
1 

1561.559,124 1506300 0.50.c00200 310.0020 210000 214004900 300.00 510200000 0100421 000,0310010 06955944 950000 20339214 

14 Tramoene 1340000 30.000,00 3033030 10.00 10.0 30.600 

35 Comercie /nduarla y Cuneo I 001.92400 16904000 400..01 10,0,000 14900,000 10,930,000 149041330 166300 msturra 1493000 11600.0 1490030 007106000 

40 .13 0.41 
II 9,3357243% 

30,100,030 90.330600 05010 1003300,000 300.00000 530.090,030 100940 0600 0.00.000 39033003900 130.0000 11105,030.000 

1911,500.030 
1.1.630.130 120.030 12500 3200 13.5000 10.500.00 ufiooffla 42402. 1.16021 4603,3% .12,0.0 131,63100 

65 I 
Mem*. 92 

9 4991296. 74 rn6 9.0
15,000,300 

016.094 00 
15.00 25.000,000 2.5.030,000 05,004900 2560400D 150000 150030 1100 356 0000 265.0.000 

1 130.030.000 
100090 14 	0  160600 10.000.003 140060 14002,0 mpagtoo 10.020 10.0006 1036,0 10720,000 

033 O 09900 M0134.11065 

5130119649.600902671wym.nden 

45.1~ 
610060x1300 6.4.90.9 

09 6103711139639106,10.3940 re n• 



/11  AREP 94-rilOPOLITS" 
00 BUC.~113.4 

{JIU A10110P0UT4MI0E BUCS0.044104 

KAN WU0113A0001 CU, INGRESOS 

040140 	 0001904,11LNPUIST4l 	IVWN 
1104121011.010 

0/001.0 MORO 44,01 01010 4001,0300
'...•00.1.  

AMO 10110 000070 011.1.1.40110 DC11.10.0 144/11b11190 01C111.19141 
TOTAL RNAlloa 

/0721.11400.100 140,41/9.722  923.200X4  1.0441,16.7,  1.0...00..0  4091990.4" ...00.4.0  1100,30,477 1.0/1993,010 1.64.153,110 919.69.1.110 314093.910 111..0).110 72104100 11074731121 

1.7 .92.91.905 29  00.6401,4  V4.190.41  I 2011,00.000 M00.061 1103403  20.04000 17.60000 10.60.090 15900,900 1.5033..0 10.06.040 - 	13,100.16 11 000,900 11,604641 71,01160 040.0103000 
133410 L16093oc0es Lolulntlicah 
eerwanudga 67 20110 {94207 1190 

I3 1,0113010,64 141.414.001 1101,641.  166/00.. 300.14300 16,6040 1..60.06111 

1.1.02.02.1a2 01 040110414 P1111104 du Trampeas 1 10404 20.000.00 046060 44030100 40,100,004 21.000.60 6140.400 45.100010 00,004000 90.00100 03.60.0110 6411.111  1..404.40 031.4.160 

1.1 02.02 112.02 P11.114.106151911hi e 7.54000 1}00000 1001400 OCIAN) (003.000  0 Scapara 16.0OC.= 

7.1 02.113901 03 	• Uncycna [4.76,...93 

7.1 02.0 0.01 03 Snewn..• eanramale• O 

1.1.03.0]3100 1.1414429 NIMIO 7.09>614 ) 00,01403 1460,64 0000400 34.00y00 1306.10 01104.64 9533460 

11.02.940023 hieren ron nana de valotadon 9 01000..)0 01 1.64,130 100370 7,C0090 11000000 330.30 734.000 7,130.100 7.000040 70300 1.103.60 03.3103 
1010003 1000 muni.330207500 

S 

1102.03.93.0 1110114 111401 0101anaz po 0 12 000 loe 13.3 a00 03 0.13 0 Ca 00 004 003 1.13 0.6 1.13 000 

1 2.01.02 O» 01.91 01104401024 	. 10100.101 U.64.0  100.091.10 

7. 7.a.s an.“ 01 *van.. I 

11o:.OR3v0e3 
43304.0140104110.111000ery440 
.0301Mµ 1 104 ,000000 . 1)3,900,30 173,10,30 00 00 109 9000 101 03.111000 

1.2.0201310101 1900304046/120.04700003 . Caliulta 1 11472000  1130303 0.03.013 9.10.31 0.0603 9500.002 1427.000 2.309.60 10.00006 11.000201 106464  10.3160  M.O. 94.90.9  

1 1 02.05.001 92 01 
54n101cladmIMI.41,m. •ira. y 40000 V 
01341-4.01071 1 440.994901 

»M" 
09,010.0. 150.30,M1 200.040 4e,201,210 4e0040. 40..4.60 *04000 45.914.990 4,01030 40.010240 1.0,3416 300.000300 

I 1 020.9 003.05 01 01 0..10331,0 t 4.00103.24. 044.10.100 304090.102 10.191.102 344311101 1.4..016.101 344.114100 104,391,001 . 	100.101201 3µ06192 144.396.121 131.111101 14294300 4,102. 	011 

1 1 7» 0. 01:0 90 01 02 010119.433000 1 1.111400,000 150.0116 100.001100 41e.130,10 400,030X00 ab olla pm 30.00,c00 41,510.60 41.100 010 .41.000,1310 41500300 40,16,261 41,01000 1.710,061.60 

1.t@.3.,010.00013 01330 1 39.571.040 1.007.101 1,30.102 150.708 19111.500 

1.1 0206.006 01101 04 Pled.vinia 7 00,1300 01,600% 20100900 • 1.0.0,60 460~ 9010,010 460.61 9.30111 4.4000 001330 164.0 LOMO. 001.31 

12 07 02.001 Ran00..., Oe 0100 0.010030 1 00...4.. 03.1 433300 611.331 004,001 01113 034.333 01.311 513.301 100,00 303.333 4.11.131 00.200 1006.014 
1 2 0102 003 11.1401 ea 1/9.10m4001 9 ' 	(04000 164.000 33 4460  106.33 41.000 

1.2 05.02 007 Atlas es tea. Upo C. 
. 

10000 41140 401.M7 415.661____ 	7 . 	413467 410.641 411047 404x7 4110.337 401110 - 	41141 404067 
60.04 

54d1I eden 0.11.0701.1 5.1.7.era 

Cresák4.5--- 	- 
01010.131 73 44610040. 

holealwsá linFemon.Teiceee 

  

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3

